2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ
г. Майкоп
«27» июля 2015 года

     №  5
	Председательствовал:
	И.М. Ческидов – руководитель регионального отделения «Союз промышленников и предпринимателей Республики Адыгея».

	Присутствовали:

Заместитель председателя Общественного совета

Члены Общественного совета УФНС России по Республике Адыгея

	Г.Н. Ризаев – председатель комиссии по совершенствованию законодательства, общественному контролю за деятельностью органов власти, вопросам безопасности и правопорядка Общественной палаты Республики Адыгея.
С.Р. Агержанокова – председатель Адыгейской республиканской организации Всероссийского общества инвалидов.
В.Г. Зафесов – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Адыгея.
В.Н. Киселев – обозреватель газеты «Советская Адыгея».
А.Я. Осокин – Уполномоченный по правам человека в РА.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление старшего госналогинспектора отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц И.Ю. Шевчук на тему: «Роль имущественных налогов в формировании бюджетов различных уровней».
2. Выступление старшего государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц и камерального контроля М.Г. Хут на тему: «Спецрежимы (ЕСНХ, ЕНВД, патент). Анализ применения патентной системы налогообложения в Республике Адыгея».
3. Подведение итогов работы Общественного совета в 1 полугодии 2015 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Старший государственный налоговый инспектор отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц И.Ю. Шевчук.
Старший государственный налоговый инспектор отдела налогообложения юридических лиц и камерального контроля М.Г. Хут.

Председатель Общественного совета.

И.М. Ческидов: об итогах работы Общественного совета в 1 полугодии 2015 года.
Заместитель председателя Общественного совета

Г.Н. Ризаев: об итогах работы Общественного совета в 1 полугодии 2015 года.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления старшего государственного налогового инспектора отдела, старшего государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц, старшего государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц и камерального контроля.
2. Признать удовлетворительными результаты работы Общественного совета в 1 полугодии 2015 года.

3. Внести вопрос об исчислении налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости в повестку дня следующего заседания. Привлечь к обсуждению вопроса специалистов Кадастровой палаты республики и представителей бизнеса.
	Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Адыгея
	И.М. Ческидов